AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DECRETO nº 6.731 de 04 de Julho de 2016

“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a

autorização concedida pelo artigo 4º e incisos da Lei Municipal nº 3.462, de 17 de Dezembro de 2015,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no

valor de R$ 919.031,91 (novecentos e dezenove mil, trinta e um reais e noventa e um centavos), nas

seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

6 2 300.0081 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 6012  R$            6.840,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4470  R$          35.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.36 4493  R$          10.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4508  R$          40.000,00

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$        91.840,00

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.30 96  R$            1.220,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.36 112  R$               667,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.099001-3.3.90.30 143  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.39 164  R$               163,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 300  R$            2.081,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.36 318  R$            1.200,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 325  R$          34.955,01

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.36 447  R$               420,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 453  R$               644,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.099001-3.3.90.30 476  R$               600,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.099001-3.3.90.39 482  R$               327,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.30 511  R$               120,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.36 525  R$            1.166,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 530  R$               540,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.93 547  R$            4.623,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.099001-3.3.90.30 580  R$               165,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.30 635  R$               740,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.39 649  R$               100,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-4.4.90.52 791  R$            4.467,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.30 875  R$            3.991,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.36 903  R$               550,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.39 907  R$               476,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.2.012000-3.3.90.39 1040  R$            4.000,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 1240  R$            1.000,00

5 5 210.0003 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.39 1275  R$            1.000,00

5 1 110.0000 02.08.02-123630012.2.007000-3.3.90.39 1437  R$            2.974,83

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.30 1479  R$          14.174,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.39 1493  R$         501.300,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-4.4.90.52 1508  R$               300,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.90.30 1569  R$          20.083,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.90.39 1581  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.30 1655  R$          11.296,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.39 1664  R$                 10,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.91.13 1692  R$               270,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 1700  R$          10.213,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.36 1842  R$            1.004,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.39 1846  R$               160,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.099001-3.3.90.30 1869  R$            1.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.30 1910  R$            2.041,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.39 1913  R$          82.828,07

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.30 1919  R$            1.917,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.39 2066  R$               164,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.32 5557  R$            2.200,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.30 2082  R$            5.784,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-4.4.90.52 2085  R$            1.382,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.36 2265  R$            4.782,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-3.3.90.36 2587  R$            4.321,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-3.3.90.39 2593  R$               300,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044010-3.3.90.39 2964  R$            5.804,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.30 3470  R$            3.480,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.36 3506  R$          13.400,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.39 3512  R$          48.347,00

8 1 510.0000 02.12.02-082440027.2.115000-3.3.90.36 3775  R$            7.600,00

8 1 510.0000 02.12.02-082440027.2.115000-4.4.90.52 3791  R$               399,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.056001-3.3.90.30 4149  R$            2.393,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.099011-3.3.90.30 4208  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.099011-3.3.90.39 4212  R$               260,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.39 4265  R$               100,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 4392  R$               174,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 4419  R$            1.854,00

0 1 470.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4520  R$               949,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.1.90.13 4714  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.053000-3.3.90.39 5043  R$               527,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.39 5164  R$               186,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$      827.191,91

TOTAL  R$      919.031,91

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 91.840,00 (noventa e um mil e

oitenta e quarenta reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, §

1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 827.191,91 (oitocentos e vinte e sete

mil, cento e noventa e um reais e noventa e um centavos) correrá por conta de anulação parcial,

conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.1.90.11 69  R$               667,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.14 94  R$            1.680,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.1.90.11 276  R$          36.155,01

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 325  R$                 43,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 390  R$            2.991,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.1.90.11 488  R$            1.166,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.099001-3.3.90.30 580  R$               660,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.1.073000-4.4.90.51 609  R$          30.414,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-3.3.90.36 645  R$               340,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.30 748  R$            2.109,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.36 764  R$               520,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-3.3.90.39 769  R$            2.974,83

5 1 220.0000 02.08.01-121220050.2.002000-4.4.90.52 791  R$               200,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610005.2.005000-3.3.90.30 809  R$            4.467,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610050.1.008000-4.5.90.61 967  R$               812,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-3.3.90.30 1224  R$               400,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650050.2.012000-4.4.90.52 1288  R$               500,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670049.2.076000-4.4.90.52 1406  R$            4.476,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.30 897  R$            2.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.006000-4.4.90.51 1449  R$         100.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.006000-4.4.90.52 1452  R$            1.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.056000-4.4.90.51 1457  R$            2.712,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-4.4.90.52 1508  R$            6.191,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.079000-3.3.90.30 1513  R$            5.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.079000-3.3.90.36 1521  R$            1.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.079000-3.3.90.39 1526  R$          23.564,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.079000-4.4.90.52 1534  R$            5.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.1.006000-4.4.90.51 1539  R$         100.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.1.006000-4.4.90.52 1542  R$            1.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.1.056000-4.4.90.51 1547  R$          55.780,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.90.30 1569  R$          25.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-4.4.90.52 1591  R$         138.900,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.079000-3.3.90.30 1598  R$            5.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.079000-3.3.90.36 1606  R$            1.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.079000-3.3.90.39 1611  R$          21.575,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.079000-4.4.90.52 1621  R$            5.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123660013.2.011000-3.3.90.30 1628  R$          10.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123660013.2.011000-3.3.90.39 1639  R$          20.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123660013.2.011000-4.4.90.52 1647  R$            9.135,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.1.90.11 1674  R$               270,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 1743  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.1.90.11 1800  R$            1.004,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.30 1825  R$               160,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.1.074000-4.4.90.51 5862  R$            4.679,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.11 1885  R$          79.832,07

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 1912  R$               298,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.39 5556  R$                 60,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.39 1921  R$            1.917,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.30 2060  R$               164,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.30 2071  R$            2.200,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.39 2084  R$            7.166,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.36 2110  R$            1.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-3.3.90.39 2116  R$            6.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.036001-4.4.90.51 2139  R$            6.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.30 2238  R$            2.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.39 2271  R$            2.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-4.4.90.51 2293  R$            8.100,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040002-3.3.90.30 2448  R$            1.000,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040002-3.3.90.36 2459  R$            5.900,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040002-3.3.90.39 2465  R$            1.600,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-3.3.90.30 2538  R$            6.300,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-3.3.90.36 2550  R$            1.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040011-3.3.90.39 2556  R$            2.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-3.3.90.39 2593  R$            2.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.041004-4.4.90.52 2601  R$            1.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044001-3.3.90.39 2719  R$            1.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044001-4.4.90.52 2740  R$            1.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-3.3.90.30 2745  R$            2.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-3.3.90.39 2761  R$            1.500,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-4.4.90.51 2769  R$            1.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-4.4.90.52 2772  R$            1.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045003-3.3.90.36 3080  R$          10.903,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045007-3.3.50.43 3161  R$          10.400,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.48 3542  R$               127,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.93 3543  R$               820,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-4.4.90.52 3545  R$            3.400,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.099037-3.3.90.39 3587  R$               372,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.143000-3.3.90.30 3595  R$            1.901,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.143000-3.3.90.39 3606  R$            2.031,00

8 1 510.0000 02.12.02-082440027.2.114000-3.3.90.30 3728  R$            2.000,00

8 1 510.0000 02.12.02-082440027.2.115000-3.3.90.30 3758  R$               399,00

8 1 510.0000 02.12.02-082440027.2.139000-3.3.90.36 3836  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.30 4109  R$            1.590,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.099001-3.3.90.30 4191  R$               803,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.1.038000-4.4.90.51 4197  R$               500,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.099010-3.3.90.39 4205  R$               150,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.30 4238  R$               110,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.130000-4.4.90.52 4364  R$               600,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.099001-3.3.90.30 4440  R$                 85,00

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.36 4483  R$               780,00

0 1 410.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4498  R$            1.000,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-4.4.90.52 4533  R$               949,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820034.2.112000-3.3.90.39 4576  R$               163,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.1.91.13 4719  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.30 4993  R$               527,00

TOTAL  R$      827.191,91

Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano

Plurianual 2014/2017, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016 e Lei Orçamentária

Anual 2016.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

presente data.

Leme, 04 de Julho de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme